
e-Věstník  

Náměty a připomínky pište na e-vestnik@psnv.cz 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. Hlavní 99, Opatovice, 753 56 
 

15 / 2023 
20. 12. 2023 

 
 

 

 Akce uplynulé i plánované 
Milé čtenářky, milí čtenáři e-Věstníku 

PSNV, právě jste otevřeli jeho poslední 

letošní číslo. Přinášíme Vám v něm 

několik drobných informací a především 

přání. 

K přesnému glosování uplynulého roku 

PSNV je určen sněm spolku. Nicméně 

alespoň lehce připomenu, že letos se opět  

PSNV podařilo uskutečnit několik 

úspěšných akcí. Mezi těmi posledními byla 

velmi zajímavá online přednáška Mgr. 

Moniky Jindrové na téma "Propolis". 

Z "živých akcí" byla pak tou poslední 

velmi ceněná přednáška doc. Antonína 

Přidala o "Doplňování zimních zásob" 

(v rámci cyklu Olomouckých včelařských 

setkávání). 

V následujícím roce připravujeme další 

zajímavé akce, v online variantě, i v té pre-

zenční. Z těch, na které se už můžete 

přihlásit, jsou to zatím přednášky OVS. 

Za měsíc – 20. ledna 2024 – přednáška Dr. 

Lukáše Mately na téma "Umíme 

napomoci lepším snůškovým poměrům? 

Aneb Realita současné včelí pastvy 

v české (kulturní) krajině". Podrobnosti 

a registrace ZDE. 

V únoru – 17. února 2024 – pak 

plánujeme přednášku Jaroslava Juráně 

na téma "Tvorba silných a zdravých 

oddělků". Podrobnosti a registrace ZDE. 

Jako obvykle, při včasné registraci přes 

web PSNV platí snížená cena a pro členy 

PSNV navíc sleva. 

Závěrem bych chtěl poděkovat, jménem 

kanceláře, i jménem vedení PSNV, všem 

kolegům a členům spolku, kteří nám 

všemožně pomáhají. Jen velmi těžce by 

bez Vaší pomoci šly pořádat akce, či se 

jiných účastnit, vydávat publikace, jednat 

s institucemi, nebo dělat jiné potřebné 

činnosti v oboru. 

Krásné a pokojné Vánoční svátky, 

do nového roku vše dobré a hodně zdraví, 

za Vedení spolku, jeho kancelář, i redakci 

e-Věstníku přeji Vám, Vašim blízkým 

a také Vašim včelám. 

Marek Konvičný

 

 

https://www.psnv.cz/vzdelavani/cyklus/olomoucka-vcelarska-setkavani
https://www.psnv.cz/vzdelavani/cyklus/olomoucka-vcelarska-setkavani
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/ovs-20-1-2024
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/ovs-17-2-2024


e-Věstník  

2 z 2 
 

15 / 2023 
20. 12. 2023 

 Různé 

 Chyby při platbách členských příspěvků 

Vážené kolegyně, kolegové. Výzva 

k platbě členských příspěvků, která 

je zasílána členům PSNV obsahuje, kromě 

jiného, variabilní symbol (VS), identifiku-

jící platbu.  Tento jedinečný identifikační 

znak je složen z osmimístného členského 

čísla, doplněného o dvoumístnou koncov-

ku roku, ke kterému příspěvek náleží. 

Pro rok 2024 to vypadá následovně: 

xxxxxxxx24.  

A právě zde se nejvíce objevují chyby, 

které komplikují elektronický převod dat 

do informačního systému PSNV (PIS). 

Tyto chyby musí být dohledány a údaje 

vloženy do PIS ručně. 

Chybí-li VS úplně, ale zpráva pro příjemce 

obsahuje jméno člena, lze platbu přiřadit. 

To samé platí v případě, že VS je uveden 

bez koncovky roku.  Ale v případě, 

že třeba máte v internetovém bankovnictví 

vytvořen trvalý příkaz nebo šablonu platby 

a nezměníte koncovku roku, platba se 

nejen správně nepřiřadí, ale dokonce nám 

přepíše v informačním systému původní 

data, která k použitému chybnému VS 

přísluší. Toto vše zbytečně komplikuje 

práci paní účetní, popřípadě mně. 

Věnujte, prosím, vyplňování příkazů 

k úhradě pozornost, a pokud jste dosud 

členské příspěvky neuhradili, učiňte tak, 

co nejdříve. Děkuji Vám.  

Přeji Vám i Vašim blízkým pohodové 

Vánoce a v novém roce především pevné 

zdraví.  

Jan Turč, 

správce členské evidence PSNV 

 

 


